Aequatoriaie, ad El Salado apud Guayaquil, foliis fruticis indeterminati insidens.

b) Specimina praecipue majore pilorum crebritate rhizoidibusque magis evolutis diversa; sporangiis filorum reptantium non visis. Aequatoriaie, ad El Salado apud Guayaquil foliis arboris indeterminati insidens.

Obs.! Cuticulā et folii et algaee evidenter eodem modo striatā neque probari videtur quod cl. Karsten (Untersuchungen über die Familie der Chroolepideen, Journ. d. Buitenzorg, Vol. X, S. 26) dicit cuticulam ab alga formari, et doceri algam inter epidermidem et folii cuticulam striatam vivere.

### III. Cephaleuros pulvinatus Schmidle.

Planta pulvinulos formans disciformes, planos, rotundos, pluristromaticos, ad  $1\frac{1}{2}$  cm. diametro magnos, ad 100  $\mu$  crassos, limitatos, in speciminibus exsiccatis viridissimos, inter folii cuticulam et epidermidem habitantes, filis e centro radiantibus dichotomis in pulvinuli superficie arcte concretis inferne solutis compositos, obliquos rhizoides demittentes. Rhizoides texturam densam et crassam, in speciminibus novellis jam bene evolutam formantes, longissimi, repetito-dichotomi, chlorophyllosi, cellulis longioribus et tenuioribus quam disci compositi, in folium quamvis aegritudine in inferiore area rubescens non penetrantes. Cellulæ filorum disci oblongae, raro irregulares, 10—12  $\mu$  latae, 2—3  $\mu$  latitudine longiores membranā achroā chlorophyllo abundantes. Sporangia filorum reptantium 40—42  $\mu$  longa, 28—36  $\mu$  lata, terminalia, plerumque elliptica. Pili erecti rarissimi, sursum vix angustati plerumque ad filorum sporangiferorum basim aggregati, praecipue in sectionibus transversis visibles. Fila sporangifera erecta, 200—400  $\mu$  longa, inferne 20—24  $\mu$ , superne 12  $\mu$  lata, interdum pseudodichotoma, maximum cellulam capititatam et multa sporangia in anteriore parte subaspera gerentia.

Aequatoriaie, in Valle de Chillo apud Quito foliis *Perseae gratissimae* insidens.

Obs.! Hanc speciem quamvis *Cephaleuro mycoideo* propinquam tamen ab eo secernendam esse puto non solum rhizoidibus uberrime evolutis, thalloque pulvinato et valde (in siccitate) chlorophylloso

(quantum non in *Cephaleuro mycoideo* perspici potest), sed etiam quia nostra species in collectione a cl. LAGERHEIMIO comportata e duobus diversis locis et diversarum arborum foliis insidens tamen in omnibus speciminibus eodem habitu aderat (*Aequatoria*, ad Guapolo apud Quito foliis *Ingae pachycarpae* insidens).

#### IV. *Cephaleuros candelabrum* Lagerheim et Schmidle.